
PORTARIA nº 036,
de 17 de fevereiro de 2011.

Aldo Spessatto,  Diretor  Executivo da Fundação das Escolas Unidas do Planalto 
Catarinense – Fundação Uniplac, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art.  1º- Designar,  Carlos  Eduardo de  Liz,  como representante  da  área  das  Ciências 
Sociais  e  Aplicadas  no  Conselho  de  Ética  em  Pesquisa  da  Universidade  do 
Planalto  Catarinense  –  Uniplac,  em  substituição  ao  profº  Valdemiro  Branco 
Hildebrando, nomeado sob a Portaria nº 035, de 18 de março de 2010.

Art. 2º- A indicação se dá em conformidade com o Regimento Interno do Comitê de Ética 
em Pesquisa – CEP da Uniplac.

Art. 3º-  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 17 de fevereiro de 2011. 

Aldo Spessatto
Diretor Executivo


